

MERCY IN ACTION ONLUS
Contabilità 2019

MERCY IN ACTION ONLUS
Contabilità 2019
2019

MERCY IN ACTION ONLUS
Contabilità 2019
2019

BILANCIO

ATTIVO

	31/12/2019	31/12/2018
BENI DUREVOLI		
Macchine elettriche ed elettroniche	1.280,78	1.280,78
Totale beni	1.280,78	1.280,78
LIQUIDITA'		
Cassa	67,48	82,49
Conto corrente postale	97.054,50	67.162,51
Accantonamenti per anticipo costi	2.928,55	2.860,16
Buoni ed altri titoli dell'Attivo Circolante	5.000,00	5.000,00
Totale Liquidità	105.050,53	75.105,16
CREDITI		
Totale ATTIVO	106.331,31	76.385,94

PASSIVO

	31/12/2019	31/12/2018
DEBITI		
FONDI		
Fondo ammortamento	1.280,78	256,16
Totale fondi	1.280,78	256,16
CAPITALE NETTO		
Capitale proprio	700,00	680,00
Avanzo Patrimoniale	75.449,78	61.778,41
Totale netto	76.149,78	62.458,41
Totale PASSIVO	77.430,56	62.714,57
Utile	28.900,75	13.671,37

CONTO ECONOMICO

RICAVI

	2019	2018
2, CONTRIBUTI PER PROGETTI E/O ATTIVITÀ (art. 5 L. 266/91)		
2,1 (CONTRIBUTI ..) dai soci	--	100,00
2,2 (CONTRIBUTI ..) da non soci	5.690,00	6.526,00
2,3 (CONTRIBUTI ..) da CSV e Comitato di Gestione	2.500,00	--
2,6 (CONTRIBUTI ..) da altre ODV	3.000,00	--
2,7 (CONTRIBUTI ..) da cinque per mille	8.163,33	4.467,59
2,8 (CONTRIBUTI ..) da parrocchie	--	35.000,00
2,9 (CONTRIBUTI ..) da service club	49.062,25	22.780,00
2,10 (CONTRIBUTI ..) da I.F.M.C.	--	9.000,00
2,12 (CONTRIBUTI ..) da ONG, ONLUS e altre organizzazioni equiparate	8.463,54	27.096,70
2,13 (CONTRIBUTI ..) da imprese private	--	700,00
Totale contributi e donazioni per progetti e/o attività	76.879,12	105.670,29
3, CONTRIBUTI, DONAZIONI E LASCITI TESTAMENTARI PER DESTINATI ALLA GESTIONE DELL'ASSOCIAZIONE		
3,1 (DONAZIONI E LASCITI..) da soci	3.000,00	4.400,00
3,2 (DONAZIONI E LASCITI..) da non soci	125,00	325,37
Totale donazioni e lasciti testamentari	3.125,00	4.725,37
5, ENTRATE DA RACCOLTE FONDI		
5,3 (RACCOLTE FONDI) da organizzazione di eventi di raccolta fondi	401,92	--
5,4 (RACCOLTE FONDI) da attività di somministrazione di alimenti e bevande in occasione di manifestazioni e simili a carattere occasionale (D. M.1995 lett.e)	--	1.500,00
Totale entrate da raccolta fondi	401,92	1.500,00
6, ALTRE ENTRATE (comunque ammesse dalla L.266/91)		
Totale ricavi	80.406,04	111.895,66

COSTI

	2019	2018
2, ASSICURAZIONI		
3, PERSONALE OCCORRENTE A QUALIFICARE E SPECIALIZZARE L'ATTIVITA' (art. 3 L.266/91 e art. 3 L.R.40/93)		
4, GESTIONE STRUTTURA - ACQUISTO DI SERVIZI		
4,2 (ACQ. SERVIZI) Consulenze fiscali e del lavoro	1.042,00	1.268,80
4,4 (ACQ. SERVIZI) Biglietti per mezzi e trasferte	942,99	1.132,82
4,5 (ACQ. SERVIZI) Spese per spedizioni e pacchi	112,05	--
4,6 (ACQ. SERVIZI) Corsi, convegni e aggiornamenti	2.774,00	1.985,70
4,7 (ACQ. SERVIZI) Pernottamenti e ristoro in trasferta	--	2.628,00
4,8 (ACQ. SERVIZI) Vari	47,45	75,00

MERCY IN ACTION ONLUS
Contabilità 2019
2019

COSTI

	2019	2018
4,9 (ACQ. SERVIZI) Abbonamenti servizi telematici	26,84	-,-
4,10 (ACQ. SERVIZI) Assistenza progettuale	3.886,00	4.893,84
Totale acquisto di servizi	8.831,33	11.984,16
5, GESTIONE STRUTTURA - UTENZE (TELEFONO, LUCE, RISCALDAMENTO, ...)	-,-	297,91
5,1 Spese telefoniche	292,80	-,-
Totale utenze (telefono, luce, riscaldamento, ..)	292,80	297,91
6,1 GESTIONE STRUTTURA - MATERIALI DI CONSUMO		
6,1 (MAT. CONS. STRUTTURA) Cancelleria	40,00	-,-
6,1 (MAT. CONS. STRUTTURA) Spese varie	331,26	-,-
Totale materiali di consumo per struttura	371,26	-,-
6,2 ATTIVITA' E PROGETTI - MATERIALI DI CONSUMO		
6,2 (MAT. CONS. ATTIVITA') Cancelleria	193,20	109,80
6,2 (MAT. CONS. ATTIVITA') Pubblicita'	109,80	-,-
6,2 (MAT. CONS. ATTIVITA') Spese varie	218,90	-,-
Totale materiali di consumo per attività	521,90	109,80
6,3 MATERIALI DI CONSUMO DA DESTINARE AI SOGGETTI SVANTAGGIATI		
7, GODIMENTO BENI DI TERZI		
8, ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
8,1 (ONERI FIN. E PATRIM.) Oneri su c/c postale	114,10	178,05
8, (ONERI FIN. E PATRIM.) Altre spese	29,28	-,-
Totale oneri finanziari	143,38	178,05
9, AMMORTAMENTI		
9,1 AMMORTAMENTI macchine elettriche ed elettroniche	1.024,62	1.031,16
Totale ammortamento beni	1.024,62	1.031,16
10, IMPOSTE E TASSE		
11, ATTIVITA' E PROGETTI - COSTI PER RACCOLTE FONDI		
11,3 Costi legati all'acquisto di beni destinati alla cessione dietro corrispettivo	-,-	973,21
Totale raccolte fondi	-,-	973,21
12, ATTIVITA' E PROGETTI - USCITE E DONAZIONI		
12,3 (ALTRE USCITE) Donazioni a sedi F.M.C. per progetti	38.580,00	83.650,00
12,3 (ALTRE USCITE) Donazioni a sedi F.M.C. o altre organizzazioni come erogazioni liberali	1.740,00	-,-
Totale altre uscite/costi	40.320,00	83.650,00
TOTALE COSTI	51.505,29	98.224,29
Utile	28.900,75	13.671,37

RIEPILOGO DELLE USCITE E DELLE ENTRATE PER PROGETTO

	31/12/2019	31/12/2018
Etiopia - Sostegno attività agricole	780,00	--
Etiopia - Scuola Mique/Lakku	200,00	15.200,00
Etiopia - Clinica Mique	3.300,00	--
Etiopia - Scuola Woliso	3.000,00	13.900,00
Etiopia - Clinica Getche	--	2.200,00
Etiopia - Scuola Getche	--	4.000,00
Uganda - Scuola	4.100,00	44.000,00
Messico - Varie iniziative	--	500,00
Sostegni a distanza	1.740,00	1.800,00
Etiopia - Dental Clinic Woliso	27.200,00	--
Totale analisi uscite per progetti	40.320,00	81.600,00
Etiopia - Sostegno attività agricole	--	830,00
Etiopia - Scuola Mique/Lakku	--	9.765,00
Etiopia - Clinica Mique	--	7.540,00
Etiopia - Scuola Woliso	22.100,00	22.500,00
Etiopia - Clinica Getche	500,00	1.000,00
Etiopia - Scuola Getche	6.963,54	8.395,70
Uganda - Scuola	5.150,00	45.640,00
Messico - Varie iniziative	1.750,00	1.036,00
Sostegni a distanza	2.190,00	2.673,00
Etiopia - Dental Clinic Woliso	30.062,25	--
Totale analisi entrate per progetti	68.715,79	99.379,70